
                

  

               
                    

       

               

                       

   
      
      

        
      

6月より一般患者 開始 

2024年 5月吉日 

各位 

桑名市総合医療センター 

薬剤部 伊藤久美子 

 

一般患者における電子処方箋開始についてのお願い 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠に

ありがとうございます。 

当初の予定通り、6月より一般患者においても処方箋管理サービスへのデータ送信を開始

いたします。 

  

敬具 

 

【 2024年 6月 3日から 】 

・4月 1日より電子処方箋管理サービスにデータ送信していますが、 

 6月 3日から一般患者における電子処方を開始します。 

（電子処方箋未対応の保険、薬剤マスタ不備、電子処方箋システム障害時は除く） 

 

・対象 

  希望カードにて、電子処方を希望および対象薬局に行かれることを確認した上で 

  患者がHPKIカード取得医師に受診した場合に電子処方を行います。 

 

・医師資格証（HPKIカード）取得状況（5/30 時点） 

取得医師：44名 

  申請中 ：約 20名 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【 調剤薬局の先生方へのおねがい 】 

 

対応可能な患者から、順次「電子処方せん希望カード」（B５サイズ）を渡していただき、 

電子処方をすすめていただきますようお願いします。 

「電子処方せん希望カード」は病院ホームページに掲載してありますので、適宜編集印刷

の上でご活用ください。 

https://www.kuwanacmc.or.jp/medical/densisyohosenkanren/ 

 

また引き続き、電子処方箋対応薬局の先生方は、引換番号あり紙処方の場合もできる限

り処方箋管理サービスのデータを確認いただきますようお願いいたします。 

 電子処方箋管理サービス上のデータに問題がありましたら、下記アドレスにメールにて

ご連絡いただくようお願いします。 

連絡先 pharm-2015di@kuwanacmc.or.jp 

  担当者 薬剤部 DI（河村・水谷） 

 電子処方箋での疑義照会はこれまでの紙処方箋と同様に対応でお願いします。 

 

 

新たに電子処方箋対応薬局の準備が整われました先生は、下記アドレスにメールにて 

ご連絡いただくようお願いします。院内で共有させていただきます。 

  連絡先 jyouhou@kuwanacmc.or.jp 

  担当者 情報システム課（北野・細田） 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kuwanacmc.or.jp/medical/densisyohosenkanren/

